PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 12
  заседания Совета  некоммерческого партнерства
 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»
г. Липецк                                                                                                                   31 марта  2010 г.
Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали: Даревич М.М., Щедрин В.П., Кузюков С.С., Чернышев П.В., Сешенов В.А., Мещерякова В.И.,  Ломов Е.А., Быков Н.Н., Лопарев А.И., Сыров Е.Д., Зайцев А.В., Марин В.Н.
Приглашены:
1. Соловьев Алексей Иванович – ЗАО «Ремстройсервис»;

2. Бессонова Светлана Павловна – ООО «Жилторгсервис»;
3. Татьянин Николай Иванович – ООО «ДомоСтрой-Л»;
4. Крапивин Валентин Михайлович- ЗАО «СУ-10Липецкстрой»;
5. Бондарев Борис Александрович – ООО «АвтобанЛипецк»;
6. Бугаков Андрей Васильевич – ООО «Липецксантехмонтаж-1»;
7. Захаров Михаил Валерьевич – ЗАО «СУ-5 трест Липецкстрой»;
8. Коротких Михаил Иванович – ООО «Глобус-98»;
9. Власов Александр Васильевич –ИСК ЗАО «БИСт»;

10. Орлов Николай Николаевич – ООО Риэлторский центр «Стройград».
Председатель заседания: В.А.Сешенов
Секретарь: Т.П.Шамаева
Повестка дня:

       1. О приеме в члены НП СРОС «Строители Липецкой области».
 2.О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

 3.Об аккредитации страховой организации на право страхования гражданской   ответственности членов НП СРОС «СЛО».

 4. О внесении изменений в смету доходов и расходов на 2010 г.
 5. Об избрании делегатов на Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций.

 6. О комплексной застройке микрорайонов г. Липецка.
     По первому вопросу: о приеме в члены НП СРОС «СЛО» заслушана информация председателя контрольной комиссии  Денисова Б.А. о поступивших от:
 1. ООО «Ремстройсервис» - директор Биркин Павел Владимирович;

       2. ООО «Аргон плюс» - генеральный директор Логвинов Александр Александрович;

       3. ООО «Кантри» - генеральный директор Шляпников Арсений Михайлович;

       4. ИП Падаев Василий Михайлович;
       5. МУ «Управление строительства г. Липецка» - начальник Иванов В.П.
  заявлениях о приеме  в члены НП СРОС «СЛО».
     Контрольная комиссия рассмотрев на своем заседании представленные документы приняла решение рекомендовать Совету принять указанные организации, т.к. они соответствуют требованиям Федерального закона № 148-ФЗ от 22.07.08 г.
 Выступивший  Овчинников В.В. предложил Совету принять в члены НП СРОС «Строители     Липецкой области» вышеуказанные организации.
 Председательствующий  предложил проголосовать.
 Голосовали: за – 12  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Принято решение: принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области»:

1. ООО «Ремстройсервис» ;

      2. ООО «Аргон плюс»;

      3. ООО «Кантри»;

      4. ИП Падаев Василий Михайлович;

      5. МУ «Управление строительства г. Липецка».
     По второму вопросу: о выдаче свидетельств о допуске к видам работ заслушана информация председателя контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации выдать в  соответствии с протоколом контрольной комиссии  свидетельства к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
1. ООО «Ремстройсервис» - директор Биркин П. В. – 15 видов работ;

Подготовительные работы на строительной площадке (4510214;  4510215);

Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510301-4510305; 4510316);

Работы по разработке выемок, вертикальная планировка (4510411-4510413; 4510417; 4510418);

Работы бетонные (4510501; 4510503; 4520115; 4520118; 4520131; 4520132; 4520139);

Работы по монтажу сборных железобетонных бетонных конструкций (4520202; 4520211; 4520213; 4520218; 4520219; 4520237; 4520238; 4520241);

Работы по монтажу металлических конструкций (4520107; 4520108; 4520111; 4520116; 4520123; 4520127);

Работы по монтажу деревянных конструкций (4540201; 4540202; 4540204; 4540207; 4540209; 4540216);

Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520401; 4520405);

Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки

Работы по устройству каменных конструкций (4510502; 4510505; 4520213; 4520301; 4520302; 4520304-4520309; 4520406);

Работы по устройству кровель (4540121-4540123; 4540125-4540127);

Работы по гидроизоляции строительных конструкций (4540102; 4540105-4540107);

Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования (4540161-4540164);

Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (4540148);

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530201; 4530202; 4530204;  4530225; 4530226; 4530231; 4530232; 4530247; 4530274-4530276; 4530278; 4530451; 4530452; 4530458; 4530464; 4530466; 4530469; 4530634; 4530637-4530639; 4530641; 4530642; 4530645; 4530651; 4530658).

      2. ООО «Аргон плюс» - генеральный директор Логвинов А. А. – 4 вида работ;

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530195; 4530201; 4530457);

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530187; 4530202; 4530232; 4530451; 4530452; 4530457; 4530466);

Работы по монтажу технологического оборудования (4530351; 4530443; 4530450-4530452; 4530457; 4530466; 4530624; 4530670; 4530671; 4530673; 4530700; 4530721);

Работы пусконаладочные (4530900-4530902).

      3. ООО «Кантри» - генеральный директор Шляпников А. М. – функции застройщика, заказчика №№36,37;

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

      4. ИП Падаев В. М. – 8 видов работ;

Подготовительные работы на строительной площадке (4510214)

Работы по монтажу металлических конструкций (4520108; 4520116; 4520123; 4520125);

Работы по устройству каменных конструкций (4510505; 4520213; 4520301; 4520302; 4520307; 4520309);

Работы по устройству кровель (4540123-4540125; 4540127);

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530195; 4530201; 4530204; 4530221; 4530224-4530226; 4530232; 4530247; 4530271; 4530272; 4530274-4530279; 4530291; 4530295; 4530451; 4530452; 4530464; 4530466; 4530468; 4530634; 4530637-4530639; 4530641-4530646; 4530651; 4530658);

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530126; 4530134; 4530135; 4530141; 4530151; 4530152; 4530154-4530156; 4530159; 4530188; 4530274-4530276; 4530283; 4530291);

Работы по монтажу технологического оборудования (4530635; 4530637-4530639; 4530641; 4530642; 4530645-4530647; 4530651; 4530652; 4530656-4530658; 4530661);

Работы пусконаладочные (4530850-4530858; 4530860; 4530861).

      5. ООО «Пенаты» - генеральный директор Тонких В.В. – доп. 3 вида работ;

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

      6. ОГУП «Госкомсвязьавтоматика» - директор Какичев А.Ф. – доп. 3 вида работ (№№36-38);

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

      7. ОАО «ДСК» - генеральный директор Зиборов И.Т. -  доп. 3 вида работ (№№36-38);

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

      8ООО «СУ-3 «Липецкстрой» - директор Разводов Г.Г. – дополнительно функции генподрядчика;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

      9. ОАО «Липецкая ипотечная корпорация» - генеральный директор Зайцев А.В. – дополнительно функции застройщика, заказчика №36 №37;

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

  10. ООО «СК-Универсал» - директор Косинов В.И. – 22 вида работ, в т.ч. №38;

Подготовительные работы на строительной площадке (4510214; 4510215);

Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510302; 4510303);

Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода (4510207; 4510462-4510466);

Работы по разработке выемок, вертикальная планировка (4510417);

Работы гидромеханизированные и дноуглубительные (4510426);

Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

Работы бетонные (4510501; 4520137; 4520141; 4520146-4520149; 4520152; 4520153);

Работы по монтажу сборных железобетонных бетонных конструкций (4520202; 4520212; 4520214; 4520217; 4520222; 4520223; 4520236-4520238);

Работы по монтажу металлических конструкций (4520107; 4520108; 4520111; 4520116; 4520123; 4520125; 4520127);

Работы по монтажу деревянных конструкций (4540204; 4540205; 4540207);

Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520401; 4520405);

Работы по устройству каменных конструкций (4520301; 4520306; 4520308; 4520312);

Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов (4540172; 4540174; 4540175; 4540177);

Работы по устройству кровель (4540122; 4540124);

Работы по гидроизоляции строительных конструкций (4540102; 4540106; 4540108);

Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования (4540156);

Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (4540133; 4540141; 4540146; 4540147);

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530107; 4530187; 4530202; 4530204; 4530224-4530226; 4530233; 4530239; 4530241; 4530243; 4530245-4530247; 4530279; 4530295; 4530452; 4530634; 4530637; 4530639; 4530644; 4530645; 4530651; 4530658);

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530113; 4530114; 4530117; 4530176; 4530181; 4530187; 4530202; 4530204; 4530223; 4530225-4530229; 4530231; 4530232; 4530248; 4530275; 4530276; 4530458; 4530464-4530466; 4530469);

Работы по монтажу технологического оборудования (4530302; 4530424; 4530451; 4530452; 4530464-4530466; 4530469; 4530637-4530639; 4530641; 4530644; 4530645; 4530649; 4530651; 4530652; 4530658; 4530661; 4530763; 4530765);

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).
    11. ООО «СУ-1» ОАО трест «Липецкстрой» - директор Сешенов В.А. – функции генподрядчика № 38.
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

     12. ООО «Компания Регионстрой» - генеральный директор Меделян В.В. - доп. 3 вида работ (№№36-38);
Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

  13. МУ «Управление строительства г. Липецка» - начальник Иванов В.П. – вновь принятая №№ 36,37;
Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

     14. ООО «Гражданремстрой» - директор Смородин А.П. – доп. 1 вид работ;
Работы бетонные (4520117)

     15. ЗАО  «Промстрой» - генеральный директор Марин В.Н. – функции застройщика и заказчика №№ 36,37.
Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
     16. ООО «Глобус-98» - генеральный директор Коротких М.И. – функции застройщика, заказчика, генподрядчика №№ 36-38.
Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

 Выступили:  Зайцев А.В., Сыров Е.Д.
 Председательствующий  предложил проголосовать за выдачу свидетельств вышеуказанным организациям.
Голосовали: за – 12  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
    По результатам голосования принято решение:  выдать свидетельства о допуске к заявленным видам работ следующим организациям:
1. ООО «Ремстройсервис» ;

      2. ООО «Аргон плюс» ;

      3. ООО «Кантри»;

      4. ИП Падаев В. М.;

      5. ООО «Пенаты»;

      6. ОГУП «Госкомсвязьавтоматика» ;

      7. ОАО «ДСК» ;

      8. ООО «СУ-3 «Липецкстрой»;

      9. ОАО «Липецкая ипотечная корпорация»;

    10. ООО «СК-Универсал»;
    11. ООО «СУ-1» ОАО трест «Липецкстрой».

    12. ООО «Компания Регионстрой» ;

    13. МУ «Управление строительства г. Липецка»;
    14. ООО «Гражданремстрой»;
    15. ЗАО «Промстрой»;

    16. ООО «Глобус-98».
По третьему вопросу: об аккредитации страховой организации ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант»  на право страхования гражданской ответственности членов НП СРОС «СЛО» председатель контрольной комиссии Денисов Б.А. доложил членам Совета, что согласно закона № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные нормативные акты РФ» и на основании Положения о страховании членов НП «Строители Липецкой области» рассмотрены документы указанной страховой компании. Основные требования согласно Положения предъявлены следующие:

- наличие действующей лицензии;

- наличие  Правил страхования гражданской ответственности;

- работа на рынке страховых услуг не менее 8 лет;

- в отношении страховой организации не ведется процедура банкротства;

- присвоенный рейтинг должен быть не ниже указанных в Положении о страховании;

- наличие программы перестрахования рисков.

  Всем указанным требованиям ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант» соответствует.
Выступили: Лопарев А.И., Мещерякова В.И.
Председательствующий  предложил проголосовать.

Голосовали: за – 12 чел., против – нет, воздержавшихся –нет.

По результатам голосования принято решение: аккредитовать страховую организацию                 ОАО «САК «Энергогарант»  на право страхования гражданской ответственности членов НП СРОС «Строители Липецкой области».

    В соответствии с ранее принятым решением страховых организаций для аккредитованной страховой компании тариф по договорам страхования гражданской ответственности, наступившей в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  должен быть не ниже 0, 35% от страховой суммы.

 По четвертому вопросу: О внесении изменений в смету доходов и расходов на 2010 год доложил генеральный директор Овчинников В.В. (Смета доходов и расходов на 2010 год и штатное расписание прилагаются).
Выступили: Сешенов В.А, Чернышев П.В., Даревич М.М.
Председательствующий  предложил проголосовать.

Голосовали: за –  11 чел., против – нет, воздержался  – 1 чел. (Кузюков С.С.)
По результатам голосования принято решение: Смету доходов и расходов на 2010 год – одобрить, штатное расписание НП СРОС «Строители Липецкой области» - утвердить  с 01 апреля 2010 года.
По-пятому вопросу: Об избрании делегатов на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве выступил генеральный директор Овчинников В.В.

От Липецкой области по разнорядке  на съезд делегируются 3 человека: 1 -  с правом решающего голоса и 2 -  с правом совещательного.

Выступили: Быков Н.Н., Кузюков С.С., Лопарев А.И.
Внесено предложение избрать делегатами на П Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций в строительстве: Овчинникова В.В.- генерального директора НП СРОС «СЛО», Кузюкова С.С. – генерального директора  ЗАО СК «Липецкметаллургстрой», Щербакова В.М. –

генерального директора ОАО «Свой дом», а также предложили  для избрания на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в строительстве в комиссии и другие выборные органы Национального объединения строителей от Липецкой области  следующие кандидатуры:
Овчинникова В.В.- генерального директора НП СРОС «СЛО», Сырова Е.Д. – генерального директора ОАО «Спецфундаментстрой», Лопарева А.И. -  директора ООО «Капиталстрой».
Председательствующий  предложил проголосовать.

Голосовали: за – 12  чел., против – нет, воздержавшихся –нет.

По результатам голосования принято решение: Избрать делегатами на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций:

- Овчинникова В.В. – генерального директора НП СРОС «СЛО»;

- Щербакова В.М. – генерального директора ОАО «Свой дом»;

- Кузюкова С.С. -  генерального директора  ЗАО  СК «Липецкметаллургстрой».
Предложить для избрания в комиссии и другие рабочие органы Национального объединения саморегулируемых организаций в строительстве следующие кандидатуры:
- Овчинникова В.В. – генерального директора НП СРОС «СЛО»;

- Сырова Е.Д. – генерального директора ОАО «Спецфундаментстрой»;

- Лопарева А.И. – генерального директора ООО «Капиталстрой».

По-шестому вопросу заслушали  и обсудили информацию генерального директора Овчинникова В.В.
Принято решение: информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                                                  В.А. Сешенов
Секретарь:                                                                                                        Т.П. Шамаева